V

( CXXV)

Permuta di beni /alia da Almoino abbate

del monastero d'Azano con Leone di Vigliano.

966, 18 marzo

DaWorig. Arch. Capitolare d'Asti, Iura

(L. C.)

Ecclesiae, m. 3o, n. 13.

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ilm XpL

Otto diuina prouidencia Imperator augustos et

item otto filio eius gracia Dei rex anno imperii et

rengni eorum deo propicio quinto, duodecimo ka-

lendas marcii Indictione nona. Commutacio bone

fidei nussitur esse conlractum ut uicem emcionis

obtinead firmitatem eodemque nexu oblicant con

traentes. Placuit itaque et bona conuenit uoluntate

inter domnus Almoinus abba monesterio sánete

marie ecclesie sicta loco et fundo agiano пес non

et leo filius quondam de loco uUiano qui pro

fesse sum ex nacione mea lege uiuere salicha. Vt

с in dei nomine debead dare sicut et a presenti de-

derunt ac tradiderunt uicissim sibi unus

comutacionis causa. In primis dédit ipse domnus

almoinus abba eidein leoni in comutacionis causa

idest pecia una de terra aratoria iuris eiusdem

abbacie uidetur in iamdicto loco et fundo

uiliano iacet a locus ubi dicitur serra et est ipsa

pecia de terra aratoria per mensura iusta tabulas

quadraginta et sex coerit ei de una parte terra

eiusdem abbacie et de tribus partibus uia. quidem

et ad uicem recepit ipse domnus Almoinus abba

ab eodem leoni ad parte iam dicte abbacie sánete

Marie ecclesie similiter in causa commutacionis

meliorata et ampliata causa sicut lex abet . Idest

pecia una de terra aratoria et pecia una de uinea

d cum area in qua extat iuris ipsius leoni quod abere

uidetur in loco et fundo mantesa iamdicta pecia

de terra iacet a locus ubi dicitur a cruce quod

est per mensura iusta tabulas quadraginta et sex

coerit ei de una parte terra sancti Sccundi de alia

parte terra paterici de tercia parte terra liuteni de

quarta parte uia prenominata pecia de uinea cum

area in qua extat est per mensura iusta tabulas

triginta coerit ei de una parte uites sancti Secundi

de alia parte uites .... liutoni de tercia parte uia

sibeque alii sunt in is omnibus coerentes as deni-

que iamdictas duas pecias de terra aratoria et pre

nominata pecia de uinea cum area in qua extat

supranominatas uel comutatas sicut supra legitur

una cum accessionibus et ingressoras earum cum
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superioribus et iuferioribus earum in integrum sibi a f Ego germauus diaconus qui super ipsas res
ac-

iiiius alteri comutaeionis nomine tradiderunt insu-

per ipse leo iusta sua lege salicha de iam dicta

pecia de terra et prenominata pecia de uinea cum

area in cpia extat ad parte dicta abbacia

sánete marie legitimam facio tradicionem et uesti-

cessi preuidi et misus fui ut supra.

Signum j-fj- manibus iam dictorum adelberti et

giselmarj seu iohanni qui super ipsas res accesse-

runt preuiderunt et extimauerunt ut supra.

Signum f-f~f- mauibus bosoni et ingelberli seu iohanni

turam per cultellum fistucum notatum uuantonem lege uiuentes romana testes.

et uuasonem terre atque ramum arboris et me ex

inde foris expulj uuarpiui et absarscito fecit et ad

parte iam dicte abbacie abendum reliqui faeientes

ex inde a presenti die tarn ipsis quamque et eo-

Sigmun W\ manibus berengerj et Iohanni seu petri

lege uiuentes salicha testis.

Signum W\ manibus amardi de iam dicto loco

uiliano et gariuerti seu ariuerti frater filii quondam

gosberti de loco ualeriano testis,

nomine quodcumque uoluerint aut preuiderint sine Ego qui supi-a uuarimbertus notarius scriptor linius

rum successores uel eredes legaliter proprietario

omni uni alterius contradictione Gt taliter se ipse

leo ad parte iam dicte abbacie de iam dicta pecia

de terra et prenominata pecia de uinea cum area b

in qua extat se uuarpiui et absarsito fecit et spo-

ponderunt sibi unus alteri tarn ipsi quamque et

eorum successores omni tempore quis со dederunt

m integrum ab omni omine defensare. quidem et

ut ordo legis deposit fuerunt ibi et super ipsas res

eartule commutacionis post tradita compleui et

dedi .

( CXXVI )

Chuonrad roi de Bourgogne - Juvane ; la reine

Mathilde son épouse et Chuonrad son fils confir-

accesserunt ad preuidendum . idest eldeprandus ment une donation faite par le monastère de Ro-

missus domni Imperatoris. et germanus diaconus

miss i idem domni Almoini Abba, una simul cum

bonos omines extimatores id sunt idelbertus et gi-

selmaro seu Iohannes de iamdicto loco uiliano qui» •

bus omnibus extimanti comparuit et extimauerunt

quod meliorata et ampliata causa insuper et ipsi

domnus almoinus abba ad parte iam dicte sue ab

bacie quam dediset et legibus commutacio ec fieri

poteret de quibus et pena inter se posuerunt ut с

quis ex ipsis aut successores uel eredes eorum se

de anc commutacione remouere quesierint et ab

unumquemquem ominem quis со dederunt in in

tegrum non defensauerint componant pras (sic) parti

fidem seruantj dublas ipsas res qualiter pro tem

pore fuerint meliorates aut ualuerint sub extima-

cione in easdem locas, si quis uero quod futurum

esse non credo si ego ipse leo quod absit aut ul-

lus de eredibus ac pro eredibus meis seu quishhet

oposita persona contra anc cartulam commutacionis

ire quandoque tentauerimus aut earn per couis ge-

nium infrangere quesierimus tune inferamus ad il-

lam partem contra quem inde litem intulle-

rimus multa quod est pena auro obtimo uncías

main-Moûtier, à Ratzilino et à son épouse Ermelinde.

966 , 10 août

Copié sur l'original en parchemin existant aux Archives

de Lausanne. Invent. Analitique , paquet n. 98.

( F. D. G. )

In nomine dei heterni. Notum sit omnibus qua

liter Chuondradus piissimus Rex et uxor sua Mattilt

regina et filii eius Cuono. quia fidelem eorum no-

mine Ratzilinom et uxore sue Ermelinde aliquas

res sancti Petri Romaninse seu illorum. ilis daj-ent.

quod ita et fecerunt. Hoc est in Vrba que vocant

Tabernis campo i. et culturas indomicatas. xm. et

Cásale 1. in ipso loco quitquit ad ipso Kasale aspir

cit. Terminât ipse campus de uno latus terra sán

ete Marie balmense de alio terra ad ipsa casa- san

cti petri Romaninse de una fronte uia publica de

alio fronte ad ipso Ratzilino tenet modios vi . et ipse

Kasalus terminât de uno latus de ipsa ten-a de alio

latus terra sánete Marie balmense de uno fronte

duas argenti ponderas tres et quod repetierimus et d uia publica de ipsa terra, ista omnia hoc abeant

uindicare non uale et presens anc cartu

lam commutacionis diotumis temporibus firma ma

nead acque persisted inconuulsa cum stipulacione

subnixa unde due eartule commutacionis uno tinore

scripte sunt et bcrgamina cum actramentario de

terra eleuans me paginam uuarimberti tario

tradedit et scribere rogauit in qua subter confir-

mans testibusque obtulitroborandum. Actum in iam

dicto loco agiano féliciter.

j" manus iam dicto leoni qui anc cartulam

commutacionis fieri rogaui et ei relccta est.

Signum -f manus iam dicto eldeprandi missus domni

Imperatoris qui super ipsas res accessi preuidi et

missus fui ut supra.

teneant adque possideant et suis posteris et sub-

cessores eorum uel heredes ad possidendos relin-

quant. Quod ct ipsi persoluant ad altare sancti Pe

tri Romanum monasterium 11 . kalendarum Iulij so

lidos п. in annis singuli et abeant in futuro sine

ulla contradictione. Нес autem kail a inuiolabilis

pei'manet com stibulacione subnixa. Sig. + Vuini-

giso sancto petro canónico adque sacrista qui con-

sensit. Sig. f Ansehno presbiter q. c. Sig. f Ar-

berto presbiter q. c. Sig. j- Adzono presbiter q. c.

Sig. -f A^ono presbiter q. c. Sig. f Ioanne presbi

ter q. c. Sig. -j- Coslabulo qui per iucxione Chuon-

drado Rege et uxore sua, Mattilt et filii eius Chuono

aduocatus fuit scribere iassit et firmare rogauit.
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Sig. f Andreo test. Sig. f Euano test. Sig. f Ste

fano lest. Sig. f Adderio test. Sig. f Ercmberto

test. Sig. -f alio Eremberto test. Sign, f Rotrico

test. In dei nomine Adzo presbiter anc kartulam

subscripsi. datum die Veneris, mi. Augusti Idus

anno xxvnij. régnante domno Chuondrado Rege

féliciter Amen.

Notitia Vestiturae

Isti qui ad Vuestituram fuerunt que fecit^Costa-

bulus de predicta terra Ratzilino sicut in ista carta

conmemorat. is presentibus Lantbertus presens fuit.

Andreas p. f. Erembertus p. f. Henrico p. f. Reste-

dunus p. f. Stefanus p. f. isti et alii plures que pre

sentes fuerunt. Facta notitia data ut supra (r).

( CXXVII )

Vendita di beni fatta da Adelmanno ed Eldeburga

giugali a Giselberte prête.

966 , 1 8 dicembre

Dali'originale. Archivio della Chiesa Gattedr. d'Asti, Iura Capituli,

i3 , m. 3o. ( L. C. )

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ilm Xpi

Otto gratia dei Imperator augustus anno imperii

eius deo propicio sesto (2) décimo octauo die men-

sis decembris Indicione nona Constat nos Adalman-

nus filius Goifredi ipso namque genitore meo mihi

consenciente et subter confirmante et eldeburga que

et eldeta quondam Aldoni qui pro-

fessi sumus nos iugalibüs ex nacione nostra lege

uiuere longobardorum ipso namque iugale et mun-

doaldo meo mihi consenciente et subter confirmante

et iusta lege nostra una cum noticia de propin-

quioribus perentibus meis cui supra femine hisa-

(1) L'an 966 la lettre Dominicale fut G et le 4 des Ides ; soit

le 10 d'Août, fut un Vendredi; et la 39 année du règne du roi

Conrad ; à compter du a4 septembre 9З7 où il commença son règne

en Bourgogne.

Cette charte sert à conGrmer l'existance de Conon ou Chonrad ,

fils du roi Conrad et d'Adelanic sa première femme ( fide Documenti

e sigilli p. io5 ) ; car en parlant du jeune Conrad il y est dit fils de

Conrad seul , et filii eius , et non pas filii eorum , ce qu'on auroit

mis sans doute si il avoit été fils de la reine Mathilde qui paroit dans

l'acte. Conrad, comme on sait , mourut avant le roi son père.

Ce même Conrad fils du roi Conrad paroit déjà dans la fondation

du monastère de Payerne par la reine Berthe daté du Mardi 1 Avril

962, où il signe Signum Conradi filii Regis ( Guichen. ЫЫ. Sebus.

cent, i , и. i ).

Le roi Conrad et la reine Mathilde avoient pris sous leur protection